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Молочанська міська рада

Токмацького району Запорізької області

ПРОТОКОЛ

Засідання п’ятдесят дев’ятої позачергової сесії 
міської ради сьомого скликання

30   липня  2020 року

М. Молочанськ

Молочанська міська рада

Токмацького району Запорізької області

Протокол
30  липня  2020 року 

м.Молочанськ                     № 59 позачергова
Засідання  п’ятдесят  дев’ятої  позачергової                                                         

сесії сьомого скликання                                                                                                                                                      

                                  Сесійна зала міської ради  з 10-00 до 10-30                                                                                                                                                                 

             Загальний склад депутатів - 26    

                                                 обрано 26 депутатів

 присутні  - 16 депутатів

                                                 відсутні -  10 депутатів

Сесію відкрив та проводив міський голова В.О. Вольвач. 
          Загальний склад ради 26 депутатів, присутні 16 депутатів міської ради, відсутні - 10.
На сесії присутні: начальник 8 державного пожежно-рятувального поста ГУ ДСНС України  в Запорізькій області, лейтенант служби цивільного захисту Касперов І.О.; заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ковальов Д.С.
У зв’язку із отриманням відповіді заступника начальника Служби автомобільних доріг у Запорізькій області від 28.07.2020 № 10/1528 про прийняття на баланс  ділянки автомобільної дороги загального користування державного значення Т-04-01  виникла необхідність скликати та провести позачергову сесію міської ради.


29 липня 2020 відбулося спільне засідання постійних депутатських комісій.

Відповідно до Регламенту роботи Молочанської міської ради сьомого скликання, затвердженого рішенням міської ради від 10 грудня 2015 року № 1, ст 14. Порядок скликання сесії. 14.9. «У разі скликання позачергової сесії засідання постійних депутатських комісій з попереднього розгляду проектів рішень можуть не проводитися, питання детально розглядаються на сесії». 

Запропоновано питання порядку денного ретельно розглянути на сесії, обговорити, якщо є, надати пропозиції під час проведення сесії та прийняти рішення без попереднього розгляду на профільних депутатських комісіях. 
Заперечень не надійшло.

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:

Депутати голосували «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, 

міський голова голосував «за».

ВИРІШИЛИ: питання порядку денного ретельно розглянути на сесії та прийняти рішення без попереднього розгляду на комісіях, проекти рішень погодити на сесії.

  Надійшла пропозиція від Доценко О.Б, депутатки міської ради відкрити п’ятдесят дев’яту позачергову сесію Молочанської міської ради  сьомого скликання.

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:

Депутати голосували «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, 

міський голова голосував «за».

ВИРІШИЛИ: п’ятдесят дев’ята позачергова сесія Молочанської міської ради  сьомого скликання оголошена відкритою. 
Процедурні питання:

Затвердження порядку голосування при прийнятті рішень сесії.

Затвердження персонального складу лічільної комісії для підрахунку голосів, встановлення результатів відкритого поіменного голосування та оформлення відомостей результату відкритого поіменного голосування депутатів Молочанської міської ради сьомого скликання на період роботи п’ятдесят дев’ятої позачергової сесії.

Затвердження секретаря сесії.

Затвердження порядку денного сесії.

Затвердження регламенту роботи сесії.

            За пропозицією Остролуцької О.В., за одностайним голосуванням затверджено, що рішення міської ради приймаються відкритим поіменним голосуванням з урахуванням голосу міського голови.

             За пропозицією Синиці Н.В., за одностайним голосуванням, затверджено персональний склад лічільної комісії для підрахунку голосів, встановлення результату голосування та оформлення відомостей результату відкритого поіменного голосування депутатів Молочанської міської ради сьомого скликання на період роботи п’ятдесят дев’ятої позачергової сесії у кількості 3 чоловік, персональний склад: 

Назаренко В.В., Круть І.А., Скліфос Л.Т.

За пропозицією Синиці Н.В., за одностайним голосуванням, для ведення протоколу п’ятдесят дев’ятої позачергової сесії міської ради сьомого скликання обрано секретарем сесії депутатку міської ради  Бурило Г.П.
Для включення в порядок денний п’ятдесят дев’ятої позачергової сесії пропонуються наступні питання:

Порядок денний п’ятдесят дев’ятої позачергової сесії:

1. Про передачу  ділянки автомобільної дороги загального користування державного значення Т-04-01 з комунальної власності в державну власність.
2. Про затвердження проектної документації робочого проекту «Дошкільний навчальний заклад «Тополька» за адресою: Запорізька обл., м.Молочанськ, вул.Вокзальна, буд.65-А. Технічне переоснащення. Влаштування системи пожежної сигналізації, системи оповіщення про пожежу та управління евакуацією людей».
3. Про затвердження проектної документації робочого проекту «Дошкільний навчальний заклад «Ромашка» за адресою: Запорізька обл., м.Молочанськ, вул.Шкільна, буд.68.Технічне переоснащення. Влаштування системи пожежної сигналізації, системи оповіщення про пожежу та управління евакуацією людей».
Доповідає: Остролуцька О.В., головний спеціаліст виконавчого комітету.

4. Про надання дозволу на розробку технічної документації щодо інвентаризації земельних ділянок КП «Громада Молочанської міської ради».

5. Про надання дозволу на розробку технічної документації щодо інвентаризації земельної ділянки Молочанській міській раді.   
Доповідає:  Гогунська Г.Я., спеціаліст 1 категорії виконавчого комітету.

6. Про внесення змін та доповнень до переліку  об’єктів, що належать до комунальної власності територіальної громади м.Молочанськ.

Доповідає: Ковальов Д.С., заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради.
7. Різне.

Пропозиція Кононенко В.І. затвердити запропонований порядок денний п’ятдесят дев’ятої позачергової сесії. 

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:

Депутати голосували «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, 

міський голова голосував «за».

Запропонований порядок денний п’ятдесят дев’ятої позачергової сесії затверджено. 

      За пропозицією Синиці Н.В., за одностайним голосуванням депутатів затверджено регламент роботи сесії:

- з першого по трете питання до 15 хвилин;

- з четвертого по п’яте питання  до 10 хвилин;
- по шостому питанню до 5 хвилин;
- питання «Різне» до 5 хвилин;

- для виступів до 5 хвилин;

- для запитань, зауважень до 3 хвилин.

Сесію провести без перерви за годину.

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:

Депутати голосували «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, 

міський голова голосував «за».

Регламент затверджено.  

Розгляд питань порядку денного.

1. СЛУХАЛИ: Про передачу  ділянки автомобільної дороги загального користування державного значення Т-04-01 з комунальної власності в державну власність.
ДОПОВІДАЛА: Остролуцька О.В., головний спеціаліст виконавчого комітету.
На п’ятдесят восьмій позачерговій сесії міської ради 14.07.2020 депутатами було прийнято звернення до народного депутата України Мельник П.В.,  Прем’єр-міністра України Шмигаль Д.А., голови Запорізької обласної державної адміністрації Боговіна В.В., начальника Служби автомобільних доріг у Запорізькій області Івко А.В., голови Токмацької районної державної адміністрації Шевченко О.В. щодо незадовільного технічного стану автомобільної дороги загального користування державного значення  Т-04-01, яка проходить по вулицям Толстого, Лугова, Шевченка у м. Молочанськ. Отримано відповідь від заступника начальника Служби автомобільних доріг у Запорізькій області М.Прохорова про те, що Служба не заперечує прийняти на баланс ділянку автомобільної дороги загального користування державного значення  Т-04-01 Дніпро – Васильківка – Покровське – Гуляйполе - Пологи – Мелітополь в межах м.Молочанськ протяжністю 4,1 км. Ми проводимо перемови та з’ясовуємо точну протяжність дороги, по нашим розрахункам це 4,7 км. Для здійснення передачі треба поновити рішення міської ради «Про передачу  ділянки автомобільної дороги загального користування державного значення Т-04-01 з комунальної власності в державну власність», прийняти рішення про надання дозволу на розробку технічної документації щодо інвентаризації земельної ділянки вказаної дороги.

Керуючись п.51 ст.26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, Законом України «Про передачу об'єктів права державної та комунальної власності», Постановою Кабінету Міністрів України від 21 вересня 1998р. №1482 «Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності», пропонується передати з комунальної власності територіальної громади м.Молочанськ в державну власність ділянку автомобільної дороги загального користування державного значення  Т-04-01 Дніпро – Васильківка – Покровське – Гуляйполе - Пологи – Мелітополь в межах м.Молочанськ, яка проходить по вулицях Шевченка, Толстого та Луговій, протяжністю 4,7 км. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань бюджету та соціально-економічного розвитку міста (голова комісії Матвійчук В.В.). 

ВИСТУПИВ: Вольвач В.О., міський голова, який зачитав лист заступника начальника Служби автомобільних доріг у Запорізькій області М.Прохорова  від 28.07.2020 № № 10/1528, (додається до протоколу) та запевнив, що виконавчий комітет міської ради докладе усих зусиль, здійснить необхідні заходи аби передати до державної власності вказану ділянку автомобільної дороги та провести її ремонт. Клопотання з прийнятими рішеннями міської ради буде направлено голові Запорізької ОДА, голові Токмацької РДА, до УКРАВТОДОРу. Технічні паспорти автомобільних доріг по вулицях Шевченка, Толстого та Луговій виготовлені міською радою у 2011 році, якщо виникне необхідність їх корегування, будемо вирішувати це питання далі. 
ВИСТУПИВ: Шевченко С.В., депутат міської ради з пропозицією рішення прийняти в цілому без змін та доповнень.

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:

Міський голова  голосував «за».

Депутати:

“за” – 15
“проти” – 0

“утримались” – 0
Під час голосування Хижук В.М. відсутній у сесійній залі.
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято, додається (рішення № 1), відомість поіменного голосування додається до протоколу.

2. СЛУХАЛИ: Про затвердження проектної документації робочого проекту «Дошкільний навчальний заклад «Тополька» за адресою: Запорізька обл., м.Молочанськ, вул.Вокзальна, буд.65-А. Технічне переоснащення. Влаштування системи пожежної сигналізації, системи оповіщення про пожежу та управління евакуацією людей».
ДОПОВІДАЛА: Остролуцька О.В., головний спеціаліст виконавчого комітету.
До міської ради надано експертний звіт ТОВ «Експертиза МВК» щодо розгляду проектної документації з дотримання вимог пожежної безпеки при проектуванні системи пожежної сигналізації та кошторисної частини за робочим проектом «Дошкільний навчальний заклад «Тополька  за адресою: Запорізька обл., м.Молочанськ, вул.Вокзальна, буд.65-А. Технічне переоснащення. Влаштування системи пожежної сигналізації, системи оповіщення про пожежу та управління евакуацією людей» № 29104 від 01.06.2020. Керуючись п.42 ст.26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, ст.31 Закону України «Про  регулювання містобудівної діяльності», розглянувши вказаний звіт пропонується затвердити проектну документацію з дотримання вимог пожежної безпеки при проектуванні системи пожежної сигналізації та кошторисної частини за робочим проектом «Дошкільний навчальний заклад «Тополька  за адресою: Запорізька обл., м.Молочанськ, вул.Вокзальна, буд.65-А. Технічне переоснащення. Влаштування системи пожежної сигналізації, системи оповіщення про пожежу та управління евакуацією людей»  з такими показниками:

Загальна кошторисна вартість будівництва складає 780,041 тис.грн., в тому числі:

          - будівельні роботи                                                   423,908 тис.грн

          - устаткування




             190,612 тис.грн

          - інші витрати                                                            165,521 тис.грн

Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань бюджету та соціально-економічного розвитку міста (голова комісії Матвійчук В.В.). 

ВИСТУПИВ: Матвійчук В.В., депутат міської ради з пропозицією рішення прийняти в цілому без змін та доповнень.

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:

Міський голова  голосував «за».

Депутати:

“за” – 16
“проти” – 0

“утримались” – 0
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято, додається (рішення № 2), відомість поіменного голосування додається до протоколу.

3. СЛУХАЛИ: Про затвердження проектної документації робочого проекту «Дошкільний навчальний заклад «Ромашка» за адресою: Запорізька обл., м.Молочанськ, вул.Шкільна, буд.68.Технічне переоснащення. Влаштування системи пожежної сигналізації, системи оповіщення про пожежу та управління евакуацією людей».
ДОПОВІДАЛА: Остролуцька О.В., головний спеціаліст виконавчого комітету.
Також до міської ради надано експертний звіт ТОВ «Експертиза МВК» щодо розгляду проектної документації з дотримання вимог пожежної безпеки при проектуванні системи пожежної сигналізації та кошторисної частини за робочим проектом «Дошкільний навчальний заклад «Ромашка» за адресою: Запорізька обл., м.Молочанськ, вул.Шкільна, буд .68. Технічне переоснащення. Влаштування системи пожежної сигналізації, системи оповіщення про пожежу та управління евакуацією людей» № 29105 від 01.06.2020. 
Керуючись п.42 ст.26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, ст.31 Закону України «Про  регулювання містобудівної діяльності», розглянувши експертний звіт, пропонується затвердити проектну документацію з дотримання вимог пожежної безпеки при проектуванні системи пожежної сигналізації та кошторисної частини за робочим проектом ««Дошкільний навчальний заклад «Ромашка» за адресою: Запорізька обл., м.Молочанськ, вул.Шкільна, буд .68. Технічне переоснащення. Влаштування системи пожежної сигналізації, системи оповіщення про пожежу та управління евакуацією людей»  з такими показниками:

Загальна кошторисна вартість будівництва складає 811,610 тис.грн., в тому числі:

          - будівельні роботи                                                   443,644 тис.грн

          - устаткування




             200,194 тис.грн

          - інші витрати                                                            167,722 тис.грн

Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань бюджету та соціально-економічного розвитку міста (голова комісії Матвійчук В.В.). 

ВИСТУПИВ: Хижук В.М., депутат міської ради з пропозицією рішення прийняти в цілому без змін та доповнень.

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:

Міський голова  голосував «за».

Депутати:

“за” – 16
“проти” – 0

“утримались” – 0
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято, додається (рішення № 3), відомість поіменного голосування додається до протоколу.

4. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на розробку технічної документації щодо інвентаризації земельних ділянок КП «Громада Молочанської міської ради».

ДОПОВІДАЛА: Гогунська Г.Я., спеціаліст 1 категорії виконавчого комітету.

      До міської ради надійшло клопотання КП «Громада Молочанської міської ради  від 28.07.2020, керуючись п. 34 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 12, 122, 123  Земельного Кодексу України розглянувши вказане клопотання пропонується надати дозвіл КП «Громада Молочанської міської ради»  на розробку технічної документації щодо  інвентаризації земельних ділянок, а саме:

  - орієнтовною площею 1,4 га для 03.12 будівництва та обслуговування будівель закладів комунального обслуговування за адресою: м.Молочанськ, вул.Педенко,17;

  - орієнтовною площею 0,25га за адресою м.Молочанськ, вул.Ціолковського (свердловина № 1), для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництво  та розподілення газу, постачання пари та гарячої води, збирання, очищення та розподілення води);

  -  орієнтовною площею 0,25га за адресою: м.Молочанськ, вул.Ціолковського (свердловина № 2), для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництво  та розподілення газу, постачання пари та гарячої води, збирання, очищення та розподілення води).

Рекомендувати КП«Громада Молочанської міської ради»  замовити розробку технічної документації щодо інвентаризації земельних ділянок  у ліцензованій землевпорядній організації. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з вирішення земельних питань, охорони навколишнього середовища та природних ресурсів (голова комісії Ярошевський В.Б.)

ВИСТУПИВ: Кононенко В.І., депутат міської ради з пропозицією рішення прийняти в цілому без змін та доповнень.

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:

Міський голова  голосував «за».

Депутати:

“за” – 16
“проти” – 0

“утримались” – 0
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято, додається (рішення № 4), відомість поіменного голосування додається до протоколу.

5. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на розробку технічної документації щодо інвентаризації земельної ділянки Молочанській міській раді.   

ДОПОВІДАЛА: Гогунська Г.Я., спеціаліст 1 категорії виконавчого комітету.

   Для підготовки документів щодо передачі з комунальної власності територіальної громади м.Молочанськ в державну власність ділянку автомобільної дороги загального користування державного значення  Т-04-01 Дніпро – Васильківка – Покровське – Гуляйполе - Пологи – Мелітополь в межах м.Молочанськ, яка проходить по вулицях Шевченка, Толстого та Луговій, протяжністю 4,7 км. необхідно розробити технічну документацію на землю. Керуючись п. 34 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 12, 122, 123  Земельного Кодексу України, ст.57 Закону України «Про землеустрій»,   пропонується надати дозвіл Молочанській міській раді на розробку технічної документації  щодо  інвентаризації земельної ділянки орієнтовною площею 4,0 га, 12.04 для розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та дорожнього господарства (автомобільна дорога) на території Молочанської міської ради  вул.Шевченка, Лугова, Толстого. Рекомендувати Молочанській міській раді  замовити розробку технічної документації  щодо інвентаризації земельної ділянки  у ліцензованій землевпорядній організації. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з вирішення земельних питань, охорони навколишнього середовища та природних ресурсів (голова комісії Ярошевський В.Б.)

ВИСТУПИВ: Матвійчук В.В., депутат міської ради з пропозицією рішення прийняти в цілому без змін та доповнень.

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:

Міський голова  голосував «за».

Депутати:

“за” – 16
“проти” – 0

“утримались” – 0
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято, додається (рішення № 5), відомість поіменного голосування додається до протоколу.

6. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до переліку  об’єктів, що належать до комунальної власності територіальної громади м.Молочанськ.

ДОПОВІДАВ: Ковальов Д.С., заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради.
Керуючись ст.26, ст.60 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", розглянувши акт інвентаризації комунального майна від 28.07.2020, з метою упорядкування обліку та забезпечення контролю за використанням об’єктів, що належать до комунальної власності територіальної громади м.Молочанськ,  пропонується внести зміни та доповнення до переліку об’єктів, що належать до комунальної власності територіальної громади м.Молочанськ, затвердженого рішенням Молочанської міської ради від 20.09.2013 № 13 «Про інвентаризацію об’єктів, що належить до комунальної власності територіальної громади м. Молочанськ», виклавши його у новій редакції. До Переліку внесено 46 пожежних гідрантів. Відділу фінансово-господарського забезпечення виконавчого комітету Молочанської міської ради здійснити інвентаризацію затвердженого переліку об’єктів та облік на балансі виконавчого комітету Молочанської міської ради. Рішення Молочанської міської ради від 12.12.2019 № 5 «Про внесення змін та доповнень до переліку  об’єктів, що належать до комунальної власності територіальної громади м.Молочанськ» визнати таким, що втратило чинність. Контроль за виконанням даного рішення покласти  на постійну комісію з питань житлово-комунального господарства, та побутового обслуговування населення (голова комісії  Хижук В.М.). 

ВИСТУПИВ: Хижук В.М., депутат міської ради з пропозицією рішення прийняти в цілому без змін та доповнень.

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:

Міський голова  голосував «за».

Депутати:

“за” – 16
“проти” – 0

“утримались” – 0
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято, додається (рішення № 6), відомість поіменного голосування додається до протоколу.

7. СЛУХАЛИ: Різне.

Зауважень, пропозицій, питань, бажаючих виступити більше не було.
П’ятдесят дев’ята позачергова сесія Молочанської міської ради сьомого скликання оголошена закритою.

Міський  голова                                                                                    В. ВОЛЬВАЧ






































































